

**MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77 | Telefax: (37) 3322-9144

Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493 – Mizaél Bernardes

CEP: 35.568-000 | Córrego Fundo – Minas Gerais

INTENÇÃO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG, através da Secretaria Municipal de obras, divulga a INTENÇÃO EM ADERIR COMO CARONA à Ata de Registro de Preços nº 002/2024, Pregão Presencial 013/2023 nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Decretos Municipais nº 1125/2008 (**Institui o Pregão**) e nº 1126/2008 (**Institui pregão presencial no registro de preço**), aplicando-se supletivamente o Decreto Federal nº 7.892/2013 (**Regulamenta o Sistema de Registro de Preço**) e o Decreto Estadual nº 46.311/2013 (**Regulamenta o Sistema de Registro de Preços**), no que couber, e demais legislações pertinentes ao assunto.

- ✓ Nº da ata de registro de preços: 002/2024
- ✓ Pregão presencial para registro de preços: 013/2023
- ✓ Órgão Gestor: Consorcio Intermunicipal de Desenvolvimento Rural Sustentável - CIDRUS
- ✓ Empresa: Paviforte Engenharia Ltda
- ✓ Endereço: Rua Paraguai, nº 105 – Vila Nirmatelle – Formiga/MG.
- ✓ Nome, Cargo das autoridades competentes pela intenção da adesão como Carona: Washington Alair da Silva, Secretário de Obras, meio ambiente, desenvolvimento e Agricultura. Telefone e endereço para contato: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Bairro Mizaél Bernardes, Córrego Fundo-MG, CEP: 35.568-000. Telefone: (37) 3322-9144, e-mail: obrascfundo@gmail.com.

- ✓ Quantidade a ser contratada pelo Município de Córrego Fundo:

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTID. ADERIDA	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
7.13.1	SETOP	RO-43273	TAPA BURACO - APLICAÇÃO DA MASSA (EXECUÇÃO, INCLUINDO PINTURA DE LIGAÇÃO)	m3	250,00	R\$ 432,75	R\$ 108.186,39
7.13.2	SINAPI	101021	USINAGEM DE CBUQ COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFÁLTO CONTÍNUA DE 80 TON/H	ton	600,00	R\$ 837,00	R\$ 502.197,23
7.13.3	SETOP	RO-14037	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 40,10 A 50,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	M3XKM	35.000,00	R\$ 2,36	R\$ 82.683,69
10.01	SETOP	ED-50394	OBRAS COM VALORES ACIMA DE 3.000.000,01	%	0,200	R\$ 693.067,31	R\$ 1.386,14
VALOR TOTAL							R\$ 694.453,45

- ✓ Publique-se no Diário Oficial do Município, para cumprimento do disposto no Art. 37, CF e Art. 41 da Lei 8.666/93.

Córrego Fundo, 28 de agosto de 2024.

Washington Alair da Silva
Secretário de Obras, Meio Ambiente, Desenvolvimento e Agricultura